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Euroopan unioni osallistuu Suomen 

alueiden kehittämiseen
Suomen kehittäminen on suomalaisten 
yhteinen asia. On kaikkien etu, että parhaat 
Suomen kehittämisideat eivät jää vain idean 
tasolle, vaan että ne myös toteutetaan 
– omin avuin tai muiden avustuksella. 
Euroopan unionin (EU) tuella ideoista 
voidaan tehdä totta.

 EU-raha antaa vipuvoimaa, jonka avulla suomalaisten ideat 
voidaan muuttaa käytännön kehittämishankkeiksi. Tavoittee-
na on Suomi, jossa on työtä, osaavia ihmisiä, otollinen ilmapii-
ri uusille ideoille ja menestyvät yritykset sekä hyvä ympäristö 
asua, elää ja tehdä työtä. 

EU rahoittaa hankkeita rakennerahastoista, joita ovat Euroo-
pan aluekehitysrahasto (EAKR) sekä Euroopan sosiaalirahasto 
(ESR). EU:n rakennerahastot on tarkoitettu pienentämään eu-
rooppalaisten alueiden kehityksessä syntyneitä eroja. Niiden 
tuella kehitetään koko Suomea: suomalaisia ihmisiä, yrityksiä 
ja paikkakuntia.  

3



Tavoitteena

alueellinen kilpailukyky  
ja työllisyys
Euroopan unionin rakennerahastojen 
ohjelmakauden 2007–2013 strategiset 
painopisteet Suomessa ovat yritystoiminnan 
edistäminen, innovaatiotoiminnan 
ja verkostoitumisen edistäminen ja 
osaamisrakenteiden vahvistaminen, 
osaaminen, työvoima, työllisyys ja 
yrittäjyys sekä alueiden saavutettavuuden 
ja toimintaympäristön parantaminen. 
Euroopan alueellinen kilpailukyky ja 
työllisyys -tavoitetta toteutetaan EAKR- 
ja ESR-ohjelmilla. Rahoitusta on varattu 
erikseen jokaiselle vuodelle.

Suomessa toteutetaan viittä alueellista EAKR-ohjelmaa. Ete-
lä-Suomi, Itä-Suomi, Länsi-Suomi, Pohjois-Suomi sekä Ahve-
nanmaa toteuttavat kukin omaa ohjelmaansa. 

Manner-Suomen ESR-ohjelmassa on valtakunnallinen osio ja 
neljä alueellista osiota. Lisätietoja ESR:n toiminnasta saa eril-
lisestä ESR:n ohjelmaesitteestä sekä internetistä osoitteesta 
www.rakennerahastot.fi.
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Pohjois-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 

toteutusalue

Ytyä naisyrittäjyyteen -hanke rakensi nais- ja 
perheyrittäjien yhteistyön lisäämiseksi Keski-
Pohjanmaalle, Etelä-Pohjanmaalle ja Pohjan-
maalle ylimaakunnallisen palvelu- ja kehittä-
misverkoston. Samalla se pyrki parantamaan 
naisyrittäjyyden alueellista näkyvyyttä, edisti 
naisyrittäjien osaamista, tiedotti koulutus- ja 
kehittämispalveluista ja aktivoi yrittäjyyteen 
paikallistasolla.

Maakunnissa järjestettiin muun muassa 
teemapäiviä ja -iltoja, infotilaisuuksia, messu-
matkoja ja yrityskäyntejä. Yrittäjäjärjestöjen, 

Pohjois-Suomen ohjelma-alueen muodostavat 
kolme maakuntaa: Keski-Pohjanmaa, Lappi 
ja Pohjois-Pohjanmaa. Pohjois-Suomen alue 
kattaa 44 % Suomen pinta-alasta ja 12 % 
väestöstä. Alueen väkiluku oli vuoden 2006 
lopussa 636 275 asukasta. Matkaa alueen 
eteläisimmästä osasta pohjoisimpaan kertyy 
noin 800 kilometriä. 

oppilaitosten, Kokkolanseudun Kehitys Oy:n 
ja muiden hankkeiden kanssa tehtiin tiivistä 
yhteistyötä. Yrittäjille järjestetyssä kyselyssä ja 
perustetuissa kehittämisryhmissä selvitettiin 
alueen naisyrittäjien kehittämistarpeita. Vas-
tausten pohjalta julkaistiin opinnäytetyöt sekä 
naisyrittäjyyden kehittämisohjelma vuoteen 
2013 asti. 

Hankkeen avulla onnistuttiin tuomaan 
esiin naisyrittäjyyden erityispiirteitä, kuten 
palveluyrittäjyyttä, pienyrittäjyyttä sekä työn 
ja perheen yhteensovittamista. Se myös aktivoi 

naisyrittäjiä kouluttautumaan ja osallistumaan 
sekä kehittämään omaa liiketoimintaa. Ver-
kostoituminen ja kokemusten vaihto lisääntyi 
– yrittäjien ja sidosryhmien yhteistyö oli tiivistä 
etenkin kehittämistyöryhmissä. 

Samalla saatiin hyödyllistä tietoa pohja-
laisen naisyrittäjyyden tilasta, juuri naisten 
kokemista yrittämisen ongelmista ja kehittä-
mistarpeista. Alueelliseen kehittämisohjelmaan 
koottiin keskeisiä toimenpide-ehdotuksia, joilla 
naisyrittäjyyttä voidaan jatkossa kehittää.

Ytyä naisyrittäjyyteen
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Pohjois-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 

tavoitteet
Pohjois-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 
tavoitteena on parantaa Pohjois-Suomen 
mahdollisuuksia vahvistaa asemaansa 
kansainvälisessä ja kansallisessa 
kilpailussa ja vastata elinkeinoelämän 
rakennemuutokseen. Ohjelman tavoitteena 
on myös osaltaan pyrkiä hallitsemaan 
tulossa olevaa väestörakenteen muutosta ja 
väestön alueellista eriytymistä.

EU myöntää osarahoitusta Pohjois-Suomessa toteutettaviin 
hankkeisiin, joiden avulla voidaan lisätä alueen houkuttele-
vuutta, edistää innovaatioiden luomista tai luoda lisää yrit-
täjyyttä ja työpaikkoja. EAKR:n Pohjois-Suomen toimenpi-
deohjelma on osa Suomen rakennerahastostrategiaa ja sen 
alueellinen kilpailukyky ja työllisyys -tavoitetta. Pohjois-Suo-
men toimenpideohjelmalle on asetettu seuraavia määrällisiä 
tavoitteita:

•	 11 000 uutta työpaikkaa, joista naistyöpaikkojen 
	 osuus on 4 200 
•	 1 500 uutta yritystä, joista naisyritysten osuus on 630
•	 1 000 uutta tuotekehitystyöpaikkaa

EAKR –ohjelmassa toteutettavien hankkeiden avulla lisätään 
Pohjois-Suomen innovaatiokilpailukykyä, edistetään yritysten 
kasvua, parannetaan saavutettavuutta ja vahvistetaan alueen 
vetovoimatekijöitä.
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Pohjois-Suomen hankkeiden 
tavoitteena on luoda 11 000 
uutta työpaikkaa ja 1 500 
uutta yritystä.



Pohjois-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 

toimintalinjat 
Pohjois-Suomessa tuettava toiminta 
jakaantuu kolmeen toimintalinjaan, 
jotka ovat yhteneväiset kansallisen 
rakennerahastostrategian painopisteiden 
kanssa. Lisäksi osa tuesta varataan ohjelman 
hallinnointiin. 

Toimintalinja 1: Yritystoiminnan edistäminen

Toimintalinjan 1 toimien kohteena ovat alkavat ja jo toimivat 
kasvuhakuiset yritykset ja yritysryhmät toimialasta riippumat-
ta. Uutta yritystoimintaa haetaan naisyrittäjyydestä ja palvelu-
aloilta käynnistämällä uutta luovia kokeiluhankkeita. Erityisiä 
mahdollisuuksia tuovat hyvinvointi-, matkailu- ja kulttuuri-
palveluista syntyvä yritystoiminta sekä osaamisintensiiviset 
palvelut yrityksille. Lisäksi edistetään muun muassa yritysten 
energiatehokkuutta ja aktivoidaan ympäristö- ja energiatek-
nologiaan liittyvää yritystoimintaa ja vientiä. 

Tämän toimintalinjan alla rahoitettavia hankkeita voivat olla 
esimerkiksi uusien yritysten perustaminen, pk-yritysten kas-
vua edistävät kehittämishankkeet, naisyrittäjyyttä edistävät 
hankkeet, pk-yritysten verkostoituminen, luovien toimialojen 
yritysten kehittäminen, innovaatioiden tuotteistaminen ja 
kaupallistaminen, omistajanvaihdokset ja sen jälkeiset kehit-
tämistoimenpiteet sekä yritysten ekotehokkuuden ja ympäris-
tötietoisuuden lisääminen. 

Tuen saajia voivat olla: 
•	 uudet tai toiminnan alkuvaiheessa olevat pk-yritykset
•	 kasvukykyiset ja aktiivisesti toimintaansa kehittävät 
	 pk-yritykset
•	 toiminnan murrosvaiheessa olevat yritykset 
	 (mm. sukupolvenvaihdostilanteessa) ja suuret 
	 yritykset silloin, kun hanke edistää verkottumista tai 

teknologian siirtoa pk-yrityksiin.
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Toimintalinja 2: Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen 
edistäminen sekä osaamisrakenteiden vahvistaminen

Toimintalinjan 2 toimet kohdistetaan hyvien innovaatioympä-
ristöjen sekä tutkimus- ja koulutusjärjestelmän ja oppimisym-
päristöjen kehittämiseen. Tuettavaa toimintaa on esimerkiksi 
yritysten, oppilaitosten ja tutkimuslaitosten yhteistyöverkos-
tojen kehittäminen ja verkottuminen kansainvälisesti.

Tämän toimintalinjan alla rahoitettavia hankkeita voivat olla 
esimerkiksi innovaatiotoimijoiden sekä pk-yritysten yhteis-
työn ja verkottumisen tukeminen, innovaatiopalveluiden 
saatavuuden ja tehokkuuden parantaminen, yrityshautomoi-
den kehittäminen, alueiden erikoisosaamisen kehittäminen, 
t&k-toimintaa tukevien toimintojen kehittäminen, sähköisten 
neuvonta- ja asiakaspalvelujärjestelmien kehittäminen sekä 
soveltavan tutkimuksen hyväksikäyttö. 

Tuen saajia voivat olla: 
•	 yliopistot ja ammattikorkeakoulut
•	 muut oppilaitokset
•	 tutkimus- ja kehittämisorganisaatiot
•	 teknologia- ja osaamiskeskukset ja -keskittymät
•	 kunnat sekä muut julkisyhteisöt ja yhdistykset 

Toimintalinja 3: Alueiden saavutettavuuden ja 
toimintaympäristön parantaminen

Toimintalinjalla 3 saavutettavuuden parantamiseksi tuetaan 
elinkeinoelämän kuljetuksia, logistiikkapalveluja, alueellisia 

logistiikkakeskuksia ja tietoliikenneyhteyksien kehittämistä. 
Toimintaympäristöjen vetovoiman kasvattamisessa toimia 
kohdennetaan sekä rakennetun ympäristön että luonnon-
ympäristön kehittämiseen. Saamelaisväestön edellytyksiä 
kehittää elinkeinojaan ja kulttuuriaan tuetaan tästä toimin-
talinjasta. 

Tämän toimintalinjan alla rahoitettavia hankkeita voivat olla 
esimerkiksi kilpailukykyisten toimintaympäristöjen kehittämi-
nen, liikenteellisen ja palvelullisen saavutettavuuden paranta-
miseksi tehtävät suunnitelmat, kehittyvä ympäristöteknologi-
an hyödyntäminen sekä ympäristöriskien hallinta, vesistöjen 
suojelua sekä ekotehokkuuden kehittämistä edistävät suun-
nitteluhankkeet, alueellisen tasapainon edellyttämä uuden 
teknologian käyttöönotto, luonto- ja kulttuurimatkailun edel-
lytysten kehittäminen, kulttuuriperintökohteiden vaaliminen 
ja kunnostaminen sekä kaupunkien ja maaseudun vuorovaiku-
tuksen lisääminen. 

Lisäksi toimintalinjoilla 1–3 toteutetaan saamelaisille kohden-
nettuja erityistoimia, joilla tuetaan saamelaisten omaan kult-
tuuriin perustuvaa ohjelmien mukaista toimintaa. 

Tuen saajia voivat olla: 
•	 kunnat
•	 tutkimus- ja kulttuuriorganisaatiot
•	 muut julkisyhteisöt
•	 yhdistykset
•	 alueviranomaiset 
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Pohjois-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 

rahoitus

Pellolainen Martti Kovalainen aloitti yritystoi-
minnan vuonna 1990.  Aviopuoliso Anne-Mari tuli 
yritystoimintaan mukaan vuonna 1992.  Kuljetus 
M. Kovalainen Oy työllistää nyt 150 henkilöä kul-
jetustoiminnassaan ja yhtiöllä on 70 kuorma-au-
toa, joille kilometrejä kertyy seitsemän miljoonaa 
vuodessa.

”Me haluamme olla Pohjois-Suomen luotet-
tavin ja ammattitaitoisin jakelukuljetusyritys. Se 
edellyttää jatkuvaa sekä palvelun että yrityksen 
kehittämistä”, kertoo kuljetusliikkeen toimitus-
johtaja Martti Kovalainen. 

”Jotta tulevaisuudessa voisimme palvella 
asiakkaitamme vieläkin paremmin, olemme 
käynnistäneet tietotekniikkajärjestelmän kehit-

Pohjois-Suomen EAKR-ohjelman julkinen kokonaisrahoitus on 
622 miljoonaa euroa. Tästä EU:n osuus on 311 miljoonaa euroa. 
Lisäksi yksityisten yritysten ja muiden organisaatioiden rahoi-
tusta odotetaan toteutuvan noin 445 miljoonan euron arvosta. 

tämishankkeen. Hankkeen analyysivaiheessa 
hyödynsimme ESR-osarahoitteista TE-keskuksen 
eAskel-asiantuntijapalvelua ja valmisteluvai-
heessa Tekesin rahoitusta. Tietotekniikkajärjes-
telmän hankintaan ja käyttöönottoon olemme 
saaneet kehittämisavustusta Euroopan aluekehi-
tysrahastosta”, Kovalainen kertoo.  

Kyseessä on uudenlainen toiminnanohjaus-
järjestelmä, joka kattaa kaiken tiedonhallinnan 
tilauksien vastaanottamisesta ajojen järjestelyi-
hin, vastaanottajien kuittauksiin, myyntilasku-
tukseen ja palkanlaskentaan saakka. Järjestel-
män käyttöönoton myötä yrityksen toiminnan 
tehokkuus, toimintavarmuus ja asiakaspalvelun 
laatu parantuvat entisestään ja yritys voi tarjota 

asiakkaille kokonaisvaltaisen ja nykyaikaisen 
palvelun.

”Hallitakseen yrityksensä huimaa kasvua 
yrityksen toimitusjohtaja on ollut mukana myös 
Lapin TE-keskuksen pk-yrityksille suunnatussa 
ESR-osarahoitteisessa Hallittu Kasvu (HAKA) 
-koulutus- ja kehittämisohjelmassa”, sanoo  
kehittämispäällikkö Pertti Korhonen Lapin  
TE-keskuksen yritysosastolta.” 

Yrityksen terminaalit sijaitsevat Pellossa, 
Rovaniemellä ja Oulussa. Yhtiön aktiivinen  
liikennöintialue on Kokkola-Kuhmo-akselilta 
pohjoiseen, aina käsivarteen saakka. Runko-
liikenne kulkee säännöllisesti pääkaupunki
seudulta ja Kotkasta Ouluun ja Rovaniemelle.

Tietotekniikkaan panostamalla yrityksen tuotannonohjaus hallintaan

Toimintalinja	 EAKR:n	 Kansallinen julkinen 	 Yksityinen	 Yhteensä
		  rahoitus	 rahoitus	 rahoitus		
1: 	 Yritystoiminnan edistäminen	 111,8	 111,8	 402,6	 626,2	 Milj. ¤

2: 	 Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen 
	 edistäminen sekä osaamisrakenteiden vahvistaminen	 116,1	 116,1	 60,4	 292,6	 Milj. ¤

3: 	 Alueiden saavutettavuuden ja toimintaympäristön 
  	 parantaminen	 70,9	 70,9	 17,0	 158,8	 Milj. ¤

 	 Tekninen tuki	 12,5	 12,5	 	 25,06	 Milj. ¤

Yhteensä*	 311,3	 311,3	 480,1	 1102,7	 Milj. ¤

*) Pyöristyseroista johtuen TL-kohtaiset luvut eivät summaudu tasan.
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Pohjois-Suomen 
EAKR-ohjelman kokonais- 
rahoituksen suuruudeksi 
arvioidaan yli 1 000 
miljoonaa euroa.



EU-tuen hakeminen
Kuka voi hakea?

Euroopan unionin rakennerahastosta voivat hakea lisärahoi-
tusta hankkeisiinsa yritykset, oppilaitokset, tutkimuslaitok-
set, kunnat, seutukunnat ja muut oikeuskelpoiset yhteisöt tai 
niiden yhdistelmät.

Mitä muuta edellytetään?

EU:n myöntämä rahoitus on osarahoitusta – siis vipuvoimaa 
kehittämistoimiin. EU-tuen saaminen edellyttää, että kehittä-
mishankkeella on EU:n lisäksi muita julkisia tai yksityisiä ra-
hoittajia. Lähes poikkeuksetta kehittämishankkeilla on oltava 
alueen kuntien rahoitusta. Vain yrityskohtaisilta hankkeilta ei 
edellytetä kuntarahaa.

Ketkä myöntävät ja päättävät?

Ohjelman mukaista rahoitusta maakunnissa myöntävät työ-
voima- ja elinkeinokeskukset (TE-keskukset), lääninhallituk-
set, maakuntien liitot, ympäristökeskukset ja tiepiirit, jotka 
ilmoittavat rahoituksen hakumenettelyistä ja -ajoista omilla 
internet-sivuillaan ja mediassa. Osana rahoituspäätösten 
valmistelua ja toimien yhteensovitusta kehittämishankehake-
mukset käsitellään joko maakunnan yhteistyöryhmässä (MYR)  
tai sen sihteeristössä.

EAKR-ohjelman rahoituksen kohdentumisesta eri rahoitta-
javiranomaisille sekä rahoitettavan toiminnan painotuksista 
päätetään maakunnan yhteistyöryhmässä, joka toimii jokai-
sessa maakunnassa. MYR koordinoi ja yhteen sovittaa niin EU-
ohjelmien kuin kansallistenkin kehittämistoimien toteutusta. 
MYR:n työhön osallistuvat monet maakunnan toimijat: maa-
kunnan liitto ja sen jäsenkunnat, valtion viranomaiset ja orga-
nisaatiot sekä keskeiset työmarkkina- ja elinkeinojärjestöt. 

Aluekehitysviranomaisina toimivilla maakuntien liitoilla on 
tärkeä rooli alueiden kehittämisessä. Ne laativat yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa alueelleen pitkän aikavälin maa-
kuntasuunnitelmat ja maakuntaohjelmat sekä vuosittain maa-
kuntaohjelmien toteuttamissuunnitelmat. Nämä maakunnal-
liset strategiat ja ohjelmat ohjaavat eri kehittämisvälineiden, 
muun muassa EU:n rakennerahasto-ohjelmien rahoituksen, 
suuntaamista. 

Lisätietoa löytyy internet-osoitteesta www.rakennerahastot.fi 
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Mistä muualta 
voi saada tukea kehittämishankkeisiin?

Suomen alueita kehitetään EU-rakennerahastojen lisäksi myös 
muun muassa Euroopan maaseuturahaston, Euroopan kalata-
lousrahaston sekä erilaisten kansallisten ohjelmien avulla. 

Maaseudun kehittämistoimet rahoitetaan lähtökohtaisesti 
vuosille 2007-2013 laaditun Manner-Suomen maaseudun ke-
hittämisohjelman kautta. 

Vesiosaamiseen liittyvän liiketoiminnan on nähty 
täydentävän hyvin oululaista teknologiaosaa-
mista. Ohjelmakauden 2007–2013 kolmivuotisen 
kärkihankkeen tavoitteena on muodostaa Ouluun 
kansainvälinen huipputason veden ja jäteveden 
käsittelyyn erikoistunut tutkimusyksikkö, CEWIC 
(Centre of Excellence in Water Industry Cluster). 
Se toimii suomalaisen vesiteollisuuden strategian 
toteuttamiskeskittymänä, jonka toimintaa ohjaavat 
hankkeeseen sitoutuneet yritykset. Tavoitteena on, 
että veden ja jäteveden käsittelyn tutkimuksesta ja 
näiden alojen liiketoimintasovelluksista muodostuu 
yrityksille merkittävä kansainvälisen liiketoimin-
nan alue. Vesiliiketoiminnan painopistealueita 
ovat kokonaisratkaisut, jotka liittyvät teollisuuden 
tuoreveteen, prosessien vesikiertoon, jäteveden 

puhdistukseen ja yhdyskuntien vesihuoltoon. 
Oulun kaupunginjohtaja Matti Pennanen 

toteaa, että ympäristö- ja vesiasioihin liittyy maail-
malla erittäin suuria haasteita. Kaupunki haluaa 
olla mukana sellaisessa toiminnassa, joka auttaa 
löytämään ratkaisuja niihin. Pennanen huomauttaa 
myös, että CEWIC ja sen toiminnan tulokset laa-
jentavat oululaista osaamispohjaa ja luovat uutta 
teknologiaa ja yritystoimintaa. 

CEWICin toiminnan tuloksia tulevat olemaan 
maailmanmarkkinoille myytävät palvelut ja liike-
toimintakonseptit, jotka perustuvat suomalaiseen 
vahvaan osaamiseen. Toiminnan lähtökohtana on 
verkostomainen toimintatapa. Vesialan markkinat 
ja yritysten tarpeet ohjaavat vahvasti keskuksen 
tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa. 

Vesi liiketoiminnan lähteenä
Vesiosaamisella on Oulussa vankka pohja, sillä 
Kemiran Oulun tutkimuskeskus on jo pitkään 
harjoittanut huippuluokan vesikemikaalien tutki-
mustyötä. 

Tutkimuskeskittymän toiminta aloitetaan 
EAKR -rahoitteisella hankkeella, jonka toteuttamis-
een Oulun seudun ammattikorkeakoulu, Oulun ylio-
pisto ja alueen yritykset ovat sitoutuneet. CEWIC 
kokoaa Suomen hajanaisen veden ja jäteveden 
käsittelyn toimialan yhtenäiseksi toiminnalliseksi 
klusteriksi, jossa koulutus ja tutkimus kytkeytyvät 
elinkeinoelämän tarpeisiin. Toimintaan osallistuvat 
tutkimus- ja koulutusorganisaatiot, teknologian 
kehittäjät, alan yritykset ja julkiset toimijat. 

Hanke tukee omalta osaltaan kestävää kehi-
tystä ja yleistä hyvinvoinnin kasvua.

EU-ohjelmien ohella myös kansallisten ohjelmien tavoitteena 
on vähentää alueiden välisiä eroja ja parantaa väestön elin-
oloja sekä edistää alueiden tasapainoista kehittämistä. Näitä 
kansallisia ohjelmia ovat muun muassa aluekeskusohjelma, 
osaamiskeskusohjelma, maaseutupoliittinen kokonaisohjel-
ma ja saaristo-ohjelma. Myös kansalliset Tekes-varat ovat 
hyödynnettävissä. 
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Minulla on hankeidea, 
miten toimin saadakseni tukea EU:n 
rakennerahastosta? 

Kun Sinulla on idea uudesta hankkeesta, johon haluat hakea 
tukea EAKR- tai ESR-ohjelmista, voit edetä seuraavien aske-
leiden mukaisesti:

•	 Kerää ympärillesi ryhmä ihmisiä, joita idea kiinnostaa ja 
jotka ovat halukkaita kehittämään ideaa eteenpäin. Ota 
mukaan myös ihmisiä, joita kehittäminen koskee. 

•	 Varmista, että ideallasi on oman organisaatiosi ja 
tarvittavien yhteistyökumppaneiden tuki. Saadaksesi 
tukea EU:n rakennerahastoista, tarvitset myös muita 
rahoittajia, yksityisiä tai julkisia.

•	 Tutustu aluekehitysrahaston ja sosiaalirahaston 
ohjelmiin ja niiden toimintalinjojen tavoitteisiin, 
oman alueesi maakuntaohjelmien strategioihin ja 
toteuttamissuunnitelmiin sekä rahoituksen hakuaikoihin 
ja muihin ehtoihin. 

•	 Kun olet löytänyt kumppanit toteuttamaan ideasi, ota 
yhteyttä rahoittajaan keskustellaksesi hankkeesta.
Rahoittajilta saa myös asiantuntija-apua hankkeen 
käynnistämiseen.

•	 Jos hankkeesi vastaa ohjelmien tavoitteita ja alueellisia 
painotuksia, laadi hankesuunnitelma, jossa kerrotaan 
hankkeen tavoitteet, odotettavissa olevat konkreettiset 
tulokset, kohderyhmä, toiminta-alue, hankkeen 
käytännön toimenpiteet, yhteistyökumppanit ja työnjako 
sekä kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma.

•	 Tukihakemus täytetään sähköisesti EURA2007-
järjestelmässä valtaosassa hankkeita. TE-keskusten 
myöntämää yritysrahoitusta, Tekesin tutkimus- ja 
kehittämisrahoitusta sekä Finnvera Oyj:n lainoja ja 
takauksia haetaan kuitenkin omilla hakulomakkeilla ja 
-menettelyillä. Hakemusten jättämisestä saat lisätietoa 
ottaessasi yhteyttä julkiseen rahoittajaan.

Lisätietoa

Lisää tietoa rahoitusmahdollisuuksista ja apua hankevalmiste-
luihin saat osoitteesta www.rakennerahastot.fi ja rahoittajilta. 
Myös EU-hankkeisiin osallistuneilta kollegoilta tai yrittäjä- ja 
ammattijärjestöiltä voit saada hyviä käytännön neuvoja. 
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